ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 115/2021

Publicada no DOE Nº 21552 em 30/06/2021

Categoria:  Jurídico

Arquivar a Sindicância Investigativa IMA 26196/2020

PORTARIA Nº 115/2021 – IMA/SC, 25.06.2021
O Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA/SC, no uso de suas
atribuições previstas no art. 60, parágrafo único da LC 491/10.
RESOLVE
Art. 1º - Arquivar a Sindicância Investigativa IMA 26196/2020, instaurada através da Portaria nº
167/2020, publicada no DOESC Nº 21.367 na data de 05/10/2020, para apurar eventuais
responsabilidades pelo furto de equipamentos localizados na nova sede em Florianópolis, conforme
Boletim de Ocorrência 00104.2020.004313. A comissão conclui pela isenção de culpa dos servidores
públicos estaduais da sede do IMA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Florianópolis, 25 de junho de 2021.
Daniel Vinícius Netto
Presidente do IMA/SC

Página: 1 de 1